

## Kallelse till Bygg- och miljönämnden

**Tid:** 2021-11-11, kl. 10:00

**Plats:** Tjädern

### Val av protokolljusterare

Nr	Ärenden	Diarienummer
1	Delegationsbeslut och meddelande. Bilaga 1.	
2	Information.	
3	Bildande av gemensam nämnd. Bilaga 2.	2021.983
4	Beslutsattestanter för 2022 års budget. Bilaga 3.	2021.178
5	Årlig indexuppräknig för 2022 av Bygg- och miljönämndens taxor. Bilaga 4.	2021.1048
6	Föreläggande om åtgärd på ventilationskontroll visar underkänt. Bilaga 5.	2021.269
7	Åtgärdsföreläggande om obligatorisk ventilationskontroll. Bilaga 6.	2021.353
8	Internkontroll för Bygg- och miljönämnden 2022. Bilaga 7.	2021.1061
9	Strandskyddsdispens för komplementbyggnad. Bilaga 8.	2021.942

Nr	Ärenden	Diarienummer
10	Strandskyddsdispens. Ragundabotten 1:446. Bilaga 9.	2021.999
11	Ansökan om förhandsbesked för nybyggas av fritidshus. Bilaga 10.	2021.976
12	Behovsutredning. Bilaga 11.	2021.1004
13	Verksamhetsplaner 2022-2044. Bilaga 12.	2021.1005
14	Mål 2022 för Bygg- och miljönämnden. Bilaga 13	2021.1053
15	Yttrande över ansökan om nätkoncession för planerad markkabel från Hammarforsens kraftverk till ny transformatorstation söder om Hammarstrands tätort.	2021.881
16	Yttrande över ansökan om förlängning av igångsättningstid gällande täktverksamhet. Fisksjölandet 2:1.	2021.987
17	Stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, Hasan Ragunda AB, 559304-3580. Bilaga 14.	2021.616

**Tänk på barnchecken (Kf § 6/97)**

*Margareta Nordling*  
Ordförande

BMN §

Dnr 2021.983

## **Bildande av gemensam nämnd**

### **Förslag till beslut**

Bygg- och miljönämnden föreslår Kommunfullmäktige att besluta att inte ingå i gemensam nämnd med Bräcke och Ånge kommuner.

### **Sammanfattning av ärendet**

Efter upprättad avsiktsförklaring att bilda gemensam Bygg-och miljönämnd med Bräcke och Ånge, har förutsättningarna till detta undersökts. Organisatoriska skillnader, olika inbördes förutsättningar samt systemtekniska olikheter gör att förslaget att inte bilda gemensam nämnd presenteras.

### **Ärende**

Efter att avsiktsförklaringen upprättats informerades avdelningen om denna och ett inledande möte med Bygg och miljöchefen i Bräcke hölls. Efter detta påbörjades en risk- och konsekvensanalys. Avstämningsmöten med chef för samhällsbyggnad hölls med avdelningen. Frågor utifrån avsiktsförklaring formulerades och besvarades, information om beslutsgången informerades till kommunens olika berörda beslutande organ.

En stor anledning till utförd sammanslagning uppges vara svårigheter att uppfylla kraven i semesterlagstiftningen. Bygg- och miljökontoret i Ragunda kommun har inte upplevt samma svårigheter, och har därav inte ett primärt behov av samarbete utifrån dessa premisser. Utifrån avdelningens arbetsfördelning har avdelningen under flera år arbetat för att minska den interna sårbarheten med att fler ska kunna utföra samma uppgifter där sårbarheten är störst.

Utifrån avdelningens förutsättningar, finns behovet av samverkan främst inom områden där de olika nämnderna har skillnader i organisation och ansvarsområden, vilket kan leda till att de positiva effekterna uteblir.

Organisatoriska skillnader finns mellan de olika nämnderna inom bland annat områdena; Alkohol, tobak- och läkemedel, trafik samt karta/GIS. Dessa funktioner ligger organiserad under bygg- och miljökontoret i Ragunda kommun men inte i Bräcke /Ånge kommuner.

Karta/GIS utför intern och extern service inom kommunen med uppdrag till det kommunala energibolaget, den tekniska förvaltningens VA-avdelning samt bredbandssamordningen. Utöver detta utförs många projekt i samarbete med näringsliv med exempelvis digitalisering av vandringsleder. Internt på avdelningen upprättas och underhålls kartstödet för handläggning inom bygg- och miljöområdena. Funktionen tillser att kraven på digitalisering av detaljplaner följs och utför kvalitetsförbättringar på gränser och byggnader som levereras till Lantmäteriet, samt ajourhåller primärkartan.

Inom ansvarsområdet trafik finns bland annat hanteringen av lokala trafikföreskrifter, transportdispenser samt flytt av fordon enligt LFF. Området bedöms inte ha ett överhängande behov av samverkan, utan kan lösas med kompetensutveckling inom avdelningen, vilket redan är utfört inom delar av handläggningen.

Inom tillsynsområdet för alkohol, tobak och läkemedel handläggs tillstånd för servering av alkohol samt försäljning av tobaksprodukter, e-cigarettor och receptfria läkemedel. Ansvarsområdet är en mindre del av tjänst och har behov av samverkan för att minska sårbarheten. Även här kan sårbarheten till viss del minskas med intern kompetensutveckling.

De olika avdelningarna har olika ärendehanteringssystem och stödsystem, vilket gör en integrering svårare och kommer medföra initiala kostnader med flytt av data och transformering. Bygg- och miljökontoret har sedan några år tillbaka investerat i ett ärendehanteringssystem till en betydande kostnad. Ett byte bedöms i dagsläget inte vara en god ekonomisk hushållning med resurserna.

Det kommer även krävas resurser för ett genomförande i form av tid från både medarbetare samt chef. Detta innefattar bland annat insyn i de olika förutsättningarna för kommunerna med dess underlag som översiktsplaner, detaljplaner, vattenskyddsområden, policys och riktlinjer med mera, och även framtagandet av gemensamma sådana där behov finns. Detta kommer påverka verksamhetens ordinarie arbetsuppgifter, om inga andra medel och resurser tillsätts.

Utifrån ovan nämnda, med initiala kostnader och resursbehov bedöms en sammanslagning inte vara i linje med upprättad avsiktsförklaring, där förslaget inte skulle medföra ekonomiska konsekvenser.

Medarbetare på avdelningen uttrycker bland annat oro över en minskad känsla av tillhörighet till Ragunda kommun, framhäver risken med en mindre närvarande chef med stort geografiskt ansvarsområde och ökad arbetsbelastning samt att omorganisationen i sig utgör en risk för ohälsa.

Den politiska nämnden pekar i sin risk- och konsekvensanalys bland annat på risken över det minskade politiska inflytandet i den egna kommunen och i förlängningen demokratin, då en sammanslagning skulle innebära färre mandat och minskat inflytande för Ragunda i en gemensam nämnd. Där lyfts även långa sammanträden och resvägar samt mindre tid för information till politiken.

Bygg- och miljökontoret i Ragunda kommun har under åren bidragit med en del inflyttning till kommunen samt kompetensförsörjning till andra verksamheter, främst på ingenjör- och chefsidan. Om en gemensam nämnd bildas och anställningarna hamnar under annan kommuns ansvarsområde kommer denna aspekt i Ragundas kompetensförsörjning försvinna.

Trots att ett utökat samarbete skulle ge än bättre redundans på personalsidan och ge förutsättningar för en högre kvalitet görs den sammantagna bedömningen att en gemensam nämnd inte skulle få de övervägande positiva effekter som andra samverkansformer skulle kunna tillgodose. Det fortsatta arbetet för Ragunda kommun borde bestå i att utreda vilka samarbetsformer som är bäst lämpad inom respektive ansvarsområde samt på vilken nivå dessa ska ligga. Det kan till exempel vara länsgemensamma samarbeten och avtal, tjänsteköp och avropsavtal mellan olika kommuner eller andra typer av samarbeten och projekt som syftar till samsyn och utveckling.

### **Konsekvenser för barn**

Inga konsekvenser

### **Bilaga 2**

Avsiktsförklaring ”Letter of intent”

Svarsbrev Bräcke

Risk- och konsekvensanalys Bygg- och Miljöavdelningen

Risk- och konsekvensanalys Bygg- och miljönämnden